
ROZHOVOR PŘÍBĚHAKTUÁLNĚ________________________________________

DataMarta s
Střety zájmů ministryně průmyslu 
a obchodu Marty Novákové a její byznys 
s minimem rizika 
Jiří Sezemský

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY________________12

REFLEXE________________________________________ 14

ROZHOVOR________________________________________

Kateřina Šimáčková 20
Jsem nevděčná
Jam Bendová vyzpovídala ústavní 
soudkyní, která patří к nejvýraznějším 
právnickým osobnostem v zemi

TÉMA________________________________________ -

Evropský smrtící jed 26
Tisíce Evropanů se přidaly к Islámskému 
státu. Mnoho z nich se teď snaží dostat 
domů... /Viliam Bucheri

HISTORIE__________________________________________

Jan Zajíc - pochodeň číslo 2 34
V souvislosti s padesátým výročím 
smrti Jana Zajíce jsme s historikem 
Petrem Blažkem mluvili o neznámých 
příčinách sebeupalování po sovětské 
okupaci /Tereza Koudelová

REPORTÁŽ_________________________________________

Ohni se, vidličko зз
Jak myšlenkou zahřát kov, aby se dal 
ohnout, aneb Čemu všemu jsou lidé 
schopni uvěřit / Jiří X. Doležal

Seymour Hersh 42
Vlk samotář
Veronika Bednářová se setkala s americkou 
reportérskou legendou

Metal s tebou 52
Rokenrolová galerie Zdeňka Heavy 
Holečka /Tereza Koudelová

CAUSA____________________________________________

LABYRINT KULTURY 46 Žluté vesty
a zklamaný filozof 56
Uznávaný filozof Alain Finkielkraut 
obětí antisemitských demonstrantů 
ve Francii. Kdo jsou vlastně žluté vesty 
Petr Sokol

SERIÁL-FEMME FATALE___________________________

Lidija Litvjaková eo
Jako první žena sestřelila v leteckém 
souboji letoun. Dramatický příběh 
sovětské pilotky, která statečně bojovala 
ve Velké vlastenecké válce 
Jaroslav Šajtar

ŽIVOTNÍ STYL__________________________________ 64

APROPOS__________ ^______________________________

Svědek zrůdné krásy 70
Unikátní fotky od pamětníka, který 
v 70. letech minulého století zaznamenal, 
jak komunisté postupně vymazali z mapy 
starý Most /Martin Bartkovský

DIVOKÁ KACHNA_________________________________

Pletené vesty s norským 
vzorem nejsou neprůstřelné 74
Ministerstvo vnitra zjistilo, že 
zohledňovat během tendru pouze cenu 
je ošidné /Milan Tesař

REFLEX 09-19 < 5


